INDICAÇÃO Nº 005/2023

Exmo. Sr.

GIOMAR DA ROSA

Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Exmo. Sr. Presidente e Srs. Vereadores

A Vereadora que subscreve a presente indicação vem, por meio desta, solicitar ao Poder

Executivo Municipal, para que seja analisada pela Secretaria Competente, a possibilidade de regularizar

o passeio em frente ao Posto de Saúde da Campina dos Maia.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação se faz necessária para dar maior segurança aos que transitam pelo local e também

aos pacientes que frequentam o posto de Saúde.

Existe no mencionado lugar um desnível, sendo em forma de degraus entre a calçada e a entrada

do posto.

Certa da colaboração dos nobres colegas vereadores no sentido de aprovar tal proposição,

encaminhamos tal indicação e aguardamos posterior acolhimento por parte do Nosso Executivo municipal.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2023.

SEANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA

Vereadora